
Жовніри революційної китайської армії, якою командує генерал Фен Ю-Сян, у вільних хвилях 
співають революційні пісні. Ця армія в останньому часі прогнала армію Чан Цо-Ліна 

чезної території двох провінцій, шо лежить між ріками Янце і Жовтою.
з велн-

“Чан Кай-Ші скінчена люди
на. Об’єктивне його станови
ще безнадійне. Найімовірніше, 
що він для врятування свого 
становища піде на компроміс 
з північними мілітаристами та 
на згоду з імперіялістами. 
Щоб завоювати співчуття о- 
станніх, він придушує робіт
ничий рух і розстрілює робіт
ників. Чинячи так,, він може 
зберегти владу на короткий 
час, але скінчить він цілкови
тим банкроцтвом. Кар'єра Чан 
Кай-Ші скінчена не тільки як 
кар’єра революціонера. Навіть 
як мілітарист він вчинив само
губство. Що далі, більше неза
доволення серед населення та в 
армії швидко потягне за со
бою його падіння. Лише 2 або 
З дивізії додержують що до 
його льояльности. Инші ще й 
досі не знають правди. Цим по
яснюється його система сіяти 
брехливі фальсифіковані пові
домлення про те, ніби його 
підтримують Ван Тін-Вей, Тан 
Ен-Кай й вдова Сун Ят-Сена.

Національний уряд і Кумін- 
тан проголосили Чан Кай-Ші 
зрадником, виключили з пар
тії та позбавили всіх посад. Ми 
не боїмося його нападу, бо йо
го військо відмовиться боро
тися проти нас. Ми не маємо 
наміру напасти на него, бо йо
го влада роспадеться сама со
бою.

вість напасти на Чан Цо-Ліна 
з тилу. Ми певні, що через З 
місяці ми будемо в Пекіні. У- 
ідар по мукденській групі та 
опанування Пекіна одночасна 
буде ударом і по Чан Кай-Ші, 
бо це позбавить його можли
восте піти на погодженая й до
битися допомоги видних пів
нічних мілітаристів для зміц
нення його становища на пів
денному сході. Здобувши Пе
кін не трудно буде знову віді
брати Кантон, Фучан і Шангай. 
Тріюмф Чан Кай-Ші буде не
довгочасний. Наші безпосе
редні перспективи багато обі
цяють і дають право оптимі
стично оцінювати, не даючи з 
другого боку ніяких підстав 
для побоювань.
Ніяка сила не здолає китай

ської революції.

Китайську революцію не мо
же розгромити ні яка-небудь 
імперіалістична держава, ні на
віть обєднаний світовий імпе
ріалізм, бо революція 
повстання робітників та селян, 
а коли 450 міліонів китайських 
селян повстають і повстання 
виливається в форму селян
ської революції, то ніяка сила 
в світі не спроможна придуши
ти такий велитенськин рух. 
Зрада Чан Кай-Ші розкрила 
справжній характер нашої ре
волюції. Перша небезпека для

На думку Сун-Фо можливим 
місцем перебування національ
ного уряду у майбутньому бу
де Пекін”.
Мета компартії — мета Кумін- 

тану.

Відповідаючи на запитання 
про стосунки між компартією, 
Сун-Фо заявив: "На ділі між 
ними нема істотної ріжниці н 
Кумінтан і компартія борять- 
ся проти тих-же самих ворогів 
і йдуть до однієї-ж мети. Ідея 
Сун Ят-Сена полягає 
що Китай розвиватиметься со 
ціялістичним шляхом, обмина
ючи капіталістичний розвиток; 
ось чому національна револю
ція покликана розвязати соці
альні проблеми. Ідучи капіта
лістичним шляхом Китай пере
твориться в ще одну капіталі
стичну країну, 
потягне за собою в майбут
ньому соціальну революцію. 
Сун Ят-Сен уважав за можливе 
обійтися без^ціеї революції; 
як-же може Китай розвиватися 
инакше ніж по соціалістично
му шляху? Китайська націо
нальна революція таким чином 
є не тільки рівноправною, але 
тепер1 може статися найважли
вішою частиною світової рево
люції. Шлях китайської рево
люції і мета її збігаються з 
шляхами н метою світової ре
волюції”.

в тому.

а це неминуче

це

СКАЛКИ ЖИТТЯ. ніч. Граф Потоцький програв 
півтора міліона гульденів.

Графа ІІотоцького знали вже 
всі з його газардових подви
гів. Як тільки він сідав за зеле
ним столиком до гри, то слуга 
йшов чим скорше на почту й 
телеграфував коротко до ро
дини графа “Юзеф грає". Це 
значило нічого більше, як тіль
ки: збирайте з маєтків скоро 
як найбільше грошей, посилай
те сюди, бо Юзеф певно знову 
програє. І управителі маєтків 
графа збирали ті гроші з бід
них людей на забаву свого па-

ЗАСУДЖЕНО й ПРИСУД 
ВИКОНАНО.

Така проста, звичайна подія. 
Може й не дуже звичайна, але 
про неї так звичайно і холод
нокровно пишуть газети, що 
неначе тільки так, а не инакше, 
мало статися.

Ось вона.
Наглий суд в Лодзі засудив 

на кару смерти через розстріл 
24-літнього Адама Валящика 
за вбиство президента міста 
Лодзі Цинарського.

На суді Вал ящик признав
ся до винц.

Він росказав, що його від
правлено з роботи і через те 
він з жінкою та двома дітьми 
попав в крайню нужду. На 
протязі цілого часу жив на 
кредит і наробив довгів. На 
добавок його викинули з про
фесійного союзу за те, що він 
виступав проти провідників, 
які поручали до міських робіт 
тільки своїх протегованих. Без 
союзу він не міг знайти ніякої 
праці. Хоча ходив і просив за 
працю віцепрезидента Гро- 
шовского, благав і на колінах 
цілував по руках і ногах пре
зидента Цинарського, щоби 
змилувався над його голодни
ми дітьми і дав йому працю — 
все було безуспішне. Тоді він 
вирішив пімститися. Купив ніж 
та вбив Цинарського.

Суд вислухав і...засудкв на 
розстріл Валящика.

Президент не помилував... 
Валящика розстріляно так же 
нагло, як і зосуджено.

На тому кінець.

ТІ, ЩО З ЖИРУ КАЗЯТЬСЯ.

Недавно писали угорські га
зети про те, 
будапештенському клюбі У- 
горці обіграли в карти одного 
Американця, вигравши у нього 
250 міліонів угорських корон. 
Американець грав від неділі до 
середи без перестанку, а про
гравши всі свої доляри, зголо
сився на поліції з скаргою на 
своіх партнерів. Та гроші його 
мабуть пропали.

Ця програна в порівнанні з 
двома газардовими грами ав
стрійського князя Інсілянті й 
польського графа Юзефа По- 
тоцького в передвоєнному Від
ні дуже мізерненька. Одного 
вечера сів князь Інсілянті з ба
роном Гіршом, тим, шо побу
дував орієнтальну залізницю, 
за зеленим столиком і почали 
грати бакара, або девятку, як 
то у нас називають цю газар- 
дову гру. Князь мав того вече
ра пеха; йому не везло. Він, не 
моргнувши оком, спокійно 
програв усі свої гроші. Як не 
стало готівки, то князь почав 
ставити на карту свої маєтки. 
І так переходив один маєток 
за другим на власність барона 
Гірша. Рано встав князь від 
стола, програвши за одну ніч 
половину свойого великого 
майна

Ще більше голосною була 
гра польського графа Юзефа 
Гїотоцького в джокейському 
клюбі у Відні. Потоцький, вла
сник 'великих маєтків в росій
ській Польщі, сів грати в кар
ти з угорським послом Семере. 
Гра тре вала також тільки одну

як то в одному

на

КИТАЙСЬКА РЕВОЛЮЦІЙНА 
МАРСЕЛЄЗА.

На образку, на иншому мі- 
сци цего числа “У.Р.В.” пока
зано, як жовніри китайської 
революційної армії співають 
революційні пісні, на устах з 
якими вони бють ворогів ки
тайського народу.

Американський журнал “А- 
зія" містить уривок одної з 
таких пісень, яку китайські 
жовніри співали, демонструю
чи вулицями міста Вучан після 
його заняття.

Подаємо її в англійському 
перекладі :

‘‘Smash the 'Great Pow'r*’ ! 
Smash the ’Great 
Pow’r»’!

Milit’rist too! Slilit’rist 
too !

Help the Revolution ! Help 
the Revolution !

All of you ! All of you!”

і

Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Українсмй Робіт
ничі Вісти"!

СИН СУН ЯТ-СЕНА ПРО ЗРАДНИКА 
ЧАН КАЙ-ШІ.

нашої революція полягала в 
тому, що в ній моглй 
верх буржуазні А компрадор
ські елементи, елективним 
представником яких є Чан Кай- 
Ші й запродати 
міжнароднім імперіалістам.

Зрада Чан Кай-Ші встанови
ла цю небезпеку й цілком роз
крила рухові сили революції 
та прояснила перспективи".

Коли обсднається країна, а 
це закінчиться здобуттям Пекі
на, ніяка сила не зможе проти
стояти національному урядові.

взяти

революцію
Буржуазна преса пустила 

була чутку, шо за зрадою Чан 
Кай-Ші пішла вдова Сун Ят-

До походу на Пекін.

Нашим безпосереднім зав
данням є боротьба проти Мук- 

Сена, син та головний провід- дена. Наше військо тепер від- 
ник Кумінтаиу Ван Тін-Вей. А правляєт^ся до провінції Ге- 

ty-H Ят-Сена, най, щоб очистити від мукден- 
ського війська й дати Фен Ю- 
Сяну та Ен Ci-Шану мож.ти-

тимчасом син 
Сун-Фо оголосив ось якх зая-
»У>

РЕВОЛЮЦІЙНА АРМІЯ З ПІСНЕЮ НА ПЕКІН.

селянством та дрібно» буржу- 
зіею міста.

Виступ делегата Кумінтаиу.

Сю-Чен, що виступив від і- 
иени виконкому Кумінтаиу.
підкреслив потребу міцного 
союзу Кумінтаиу та китайськоі 
компартії. Це буде політичнім 
виразом революційного бло
ку робітників та селян, заго
стреного проти імперіалізму 
та внутрішньої контрреволю-

Сю-Чен далі зазначив, шо в 
звязку зі зрадою Чан Кай-Ші 
потреба зміцнити цей союз 
стає особливо гострою.

Потім з'їзд заслухав приві
тання від англійської, францу
зької й американської комуні
стичних партій. Виступ чужо
земних товаришів, а також 
привітання від Всесоюзної 
Компартії з’їзд зустрів з вели
чезним ентузіазмом, піднесен
ням та бурхливими оваціями. 
З'їзд привітали також пред
ставники всекитайської ради 
профсоюзів, селянського сою
зу, комсомолу, юних піонерів 
та инших організацій.

Вибух ентузіязму викликала 
поява в салі озброєного загону 
робітничої гвардії, який, ви
шикувавшися, підійшов до 
трибуни президії й підніс ро
бітничо-гвардійську форму.

Роя й Чен Ду-Сю обрано за 
почесних членів робітничо- 
гвардійського загону. Під бур
ливі оплески всього з’їзду о- 
бидва тут-же одягли нові фор
ми. Рой звернувся до загону З 
промовою, в якій підкреслив 
значіння робітничої гвардії, як 
першого осередку майбутньої 
червоної армії.

З'ЇЗД КИТАЙСЬКОЇ КОМПАРТІЇ.їжі“О
ьг «в» w« «Be tan of

о» ta#of
ю ta# скг ata<

M0(j Дня 27. квітня y Вучані від
-------  булося урочисте відкриття 5.

з’їзду китайської компартії.
з’їзді було понад 70 деле

гатів від всіх провінцій та кіль
ка сот гостей, здебільшого 
представників робітничих та 

. - » **»■ селянських організацій. На
А°ші’ “ ^ цьому з’їзді китайська ком-

-------  партія вперше виступила, як
$4.00 велика дійсно масова органі -

зація. Вперше з’їзд китайської 
компартії відбувався в лєгаль- 
них умовах. Вперше на від- 

Wbntlpeg, Man., Canada. КрИТТ| з'їзду компартії була
делегація від виконкому Ку- 
мінтану в складі Тан Ен-Кая. 
Сю-Чена та Сун-Фо. З’їзд від
крив від імени Ц.К. генераль
ний секретар Ц.К., Чен Ду-Сю.

У свойому вступному слові 
Чен Ду-Сю підкреслив величе
зні й дуже 1 складні завдання,
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НАСТУП НА РОБІТНИЧИЙ РУХ.
що стоять перед партією в

Буржуазія, фашісти а за ними й соціил демократи обєдна- звязку з загальними умовами, 
лися в наступові на робітничий революційний рух. Австрій- які характеризуються перехо- 
ські соціял-демократи підчас недавніх парламентарних вибо- дом на дальший вищий щабель 
рів провадили боротьбу не з буржуазією, але з комуністами, та одколом від революції пев- 
яку провадять далі й по виборах. На недавній конференції ної частини буржуазії, 
юнії металістів виступив соціял-демократичний посол Янечек 
і заявив, шо комуністів треба не лише виключити з трейд-юиій, 
але віддалитти з роботи у фабриках. Одночасно соціял-демо
крати завзято виступали проти єдносте робітничого фронту, вітанням виступив 
Коли-ж делегат Братіш (також соція.і-демократ) заявив, що на Він указав на величезне значін- 
конференціі заборонено говорити правду, його за це позбав- ня китайських подій для всьо

го міжнароднього революцій
на Угорщині уряд за повно» згодою соціал-демократів ного руху. При цьому Рой під- 

заборонив робітничу соціалістичну партію, що якийсь чпс креслив, що на китайську сек- 
тому відкололася від соціал-демократів. її приміщення one- цію Комінтерну покладається

особливо серйозну відлові-

Промова тов. Роя.

Від імени Комінтерну з при 
тов. Рой

лено слова.

чатано, багато передових Одиниць арештовано.
В Норвеґі капіталісти проголосили локавт в текстільній. дальність, 

залізній, металевій та шкіряній промисловосте. З цего скори- Зупинившися на питанні про 
стали реакцйні трейд-юнійні лідери й навязали зносини з під- ролю пролетаріату, як ировід- 
приемцями, щоб запродати робітництво. Злокавтовані робіт- ника в революції, тов. Рой під- 
ішкн на масових зібраннях протестують проти такої поведінки креслив потребу здійснення

пролетаріатом цього свого 
В Дані не капіталісти, але таки сам уряд почав знижува- завдання в близькому союзі з 

ти робітникам заробіте» платню. Поширений пленум дан- 
ських обеднаних трейд-юній категорично запротестував про
ти цего й закликає до протесту ціле робітництво країни.

В Англії трейд-юнійні Лідери, забуваючи про урядовий 
протитрейд-юнійний законопроект, провадять кампанію за ви
ключенням комуністів і Провідників руху уеіішостщ^з трейд- 
юній. Вони тепер видали всім тим членам. нК>і вибрані деле
гатами на спільну конференцію трейд-юній й Партії Праці, для 
підпису таку заяву: "Я не є членом комуністичної партії, не на
лежу до руху меншости і не є прихильником цих організацій".
Щось на взірець декларації, що її видав папа-римський до у- 
країнських греко-католицьких попів в Злучених Державах.

Спеціально скажену кампанію провадять капіталісти разом 
з соціял-демократичними Бонкурами проти комуністів у Фрдн-

Лідерів

ДИКТАТУРА РИМУ Й ВАРШАВИ і

Папський представник не переконує, але приказує. — Називає 
українських греко - католицьких попів “Рутвицями". — 
Приказує підписати готовий формуляр І відмовитися від 
боротьби з польським ставлеником. — Безпорадне стано
вище греко-католицьких попів.

Ми писали вже про те, що в ! муляру подаємо за американ- 
9лучених Державах греко-ка-1 ською “Свободою" з 25. тра- 
толицькі попи збунтувалися вня ц. р. : 
проти накиненого їм Варша
вою єпископа Богачевського.
Бунт їх виявився у з’їзді В Ню АмерміИ, ВІЛКЛМЩЮ отеям І відки- 

родніх подій. Це почувають і соціял-демократи, toms вчасно pj(l.,kv на якому вони ухвали- іак> кожну А всяку річ, яку я самий 
запобігають у неї ласки. Наближаються події 1914 року, тіль- ли благати папський Рим щоб аб° на спілку 3 другими священика

ми або світськими людьми, зробив

ції, де вже й парлиментарних послів пакують до тюрми.
В Італії... "все мовчить, бо благоденствує".
Так по цілому капіталістичному світі реакційна гидра під- 

нимає голову. Буржуазія готується до якихсь рішучих міжна-

I
“Я, (імя), підписаний священик Гре

цької Рутенської Католицької Церкви

ки ще із стрзшніми наслідками. забрав від них висланця поль- проти свого Епископа, проти Кам
ського уряду, епископа Бога- лицької науки А на соблазнь вірних, 
чевського. Прохання це було у “Я щиро признаю, що я брав участь 

в заслугуючім на догану русі, і тому 
я відкликаю кождий вчинок, яким яЧИ НЕ Є ЦЕ ЧЕРГОВА ПРОВОКАЦІЯ? звичайному слізливо - попів

ському тоні, що мовляв, ми. причіеіився своїм голосом або іменем
---------------- „ вірні твому панському престо- до того заговору. Що більше, я

лові, благаємо признати нас отсим обіцюю все бути послушним 
Варшавський кореспондент Райтера доносить До Лондону. уКра;НцЯМИ д не давати під приписам Святих Канонів, 

що‘в околиці Мінська, в Радянській Білоруси, повстали завору- диктатуру ставленника іюіь- <ись пР“сагаа-
1 ватм належну пошану А підлеглість

СЬКОІ шляхти. свому Епископови. Наконець, я обі-
I пана римський "зглянувся цюю, шо А тепер і на будуче я буду 

милостиво" та наказав тим у- старатися після своїх найкращих сил 
або повна направити соблазнь і шкоду, нароб

лену моїми безправними вчинками."

яким я ко- 
Я обіцюю показу-

шення проти радянської влади, шо з одного села забрано до 
Мінська поверх 200 мешканців, які мали збунтуватися проти 
радянської влади та що, знову, в иншому місци протираднн- 
ський відділ заатакував стацію кордонної охорони в Червянці, 
ні польсько-радянському кордоні й захопив її.

Все це може бути або звичайна газетярська качка, або про
вокація пілсудчиків. Коли це навіть газетярська видумка, 
то не є вона пущена на вітер. В теперішній трівожний час, 
коли повітря насичене порохом війни, ця качка має свою мету: 
пригадати світові, шо в радянській країні починаються пов* 
стайня, а раз так, то треба повстанцям допомогти “визволи
тись з більшовицького ярма". Значить, Польща ката Пілсуд- 
ського, що спльондрував трнміліонове білоруське населення 
під Польщею, шо запакував в тюрму чотцрох білоруських се
лянських послів, що заборонив селянську організацію, ця 
Польща має допомогти білоруським селянам "визволитися з 
під більшовиків".

країнським попам 
рабська покора, або прокляття 
й позбавлення хліба й парафії. | Обговорюючи цю справу, а- 

В листі, що його розіслав мериканська газета, “Свобо- 
представник папи римського у да”, шо стоїть проти епископа 
Вашингтоні, архієпископ 11. Богачевського а за попами. 
Фумансоні-Біонді, всім тим у- які “збунтувалися”, з цего
країнським попам, що взяли приводу пише 
участь в "забороненому" з'їзді 
в Ню йорку, говорить ось я- 
кою мовою:

“Рим і Варшава признали наш на
рід рабами в старім краю. Як рабами 
вони нами торгували, як рабів вони 
постановили нас перемінити в римо- 
католиків і Поляків. Щоби не під
няли протесту американські брати за
суджених, Рим тепер грозить вірним 
українським католикам і їх священи
кам всякими канонічними карами, як
би вони важилися протестувати про
ти польсько-римських контактів. Рим 
кидає тепер визов українським като
ликам. Рим каже, що вони раби, і 
мають слухати як раби”

“Апостольська Делегація- прика
зує вам відклжати в належний спо-

-, Сіб усі сі поступки — який то відклик
Розуміється, хоч така версія можлива, але вона мало прар- буде публично оголошений — і при-

доподібна. За те є дуже правдоподібна друга: польсько-ра- кжзуе вам заявити на письмі свою 
дянський кордон перейшли з Польщі діверсійні банди й напл- пошану і своє підданство А послух

свому Епископови.ли на прикордонну радянську сторожу з чисто провокаційно- 
зачіпною метою — з метою викликати збройний опір радян
ської влади, а звідси тільки один крок до війни.

“Наконець, я залучаю осьтут при
писану форму відклику. Я остерігаю 
вас, що як ви не виконаєте сьої о при- 

Для нікого не є тайною, що Пілсудський є наганячем бри- **з> протягом 15 днів і не вишлете 
тійських імперіялістів, що його хрестним батьком є властн- мені сього залученого відклику, підпи- І що-ж тепер^ Покажуть се
те ль иобелевської премії мира, Чемберлейн. Відносини-ж між саного ***** особи^то й потверджено- 5е українські, чи як Рим їх на- 

. го печаткою вашої церкви, то ся А- ^ 1іГ. ,
консервативним урядом Англії а радянською владою тепер ду- постольська Делегація, в імени свя- зива€ Пінські , попи раба- 
же напружені й Пілсудський вповні може числити на піддер- тої Конгрегації Східної Церкви, по- ми Риму й Варшави, чи ні? Ой. 
жку, коли виступить збройно проти Радянського Союза.

Влада й зиски європейських капіталістів в Китаю рвуться.
Після рожевих надій, викликаних зрадою Чан Кай-Ші, після 
сподіваного росколу в рядах революційних сил Китаю — на- “найсвятішого” папи-римсько а^° покоритися і підписати 
спіли вісти, дуже, немилі світовим капіталістам, що китайська го та його представників заявУ* або опинитися поза 
революційна армія виперла Чан Цо-Ліна з двох провінцій аж Приказую** й справа скінчена скобками католицької цер- 

Капіталісти всі успіхи революційної армії в Видно, що й проповідники бо кви 
Китаю приписують радянським більшовикам. Тож вони дума-

ступить проти вас після постанов Ка- здається, покажуть. Бо в елі- 
цинічного Права". дуючому числі сама “Свобода"

каже, що є тільки два виходиОсь яка “побожна" мова

за Жовту ріку
І “Свобода" додає, що попи 

таки мусять покоритися й ста
ти рабами Варшави... бо цер
ковне майно в руках епископа 
Богачевського, бо в рядах вір
них є “багато ще Юдів”.

Тому прийдеться попам ру- 
тенським “покоритися й упід- 
литися" (слова “Свободи”).

Авже-ж... Бо раб, що вміє 
тільки плазувати, літати не 
може.

жого милосердя замінили сло- 
ють, що коли розпічнуть авантуру проти Радянського Союза во боже диктатурою, 
на заході, то тим полекшать своє досить критичне положення 
на сході. Та марна це надія. Якщо Пілсудський послухає ге- ють 
роїв нобелєвськич премій і піде війною на Радянський Союз, то слали попам готовий

працюючі робітничо-селянської країни, але працю- ний формуляр-відклик, на яко- 
ючі маси Польщі, всіх тих земель, які Польща насильно оку- му ці українські попи мусять 
нувала, проголосять війну Пілсудському. підписатися, що вони по раб-

Радямська країна тепер надто міцна, щоб дати гідну від- ськи покоряються 
повідь всяким авантуринкам, а крім того, вона не самотня," з зам польської шляхти, що йде 
нею працюючі маси цілого світа.

Але вони не тільки приказу- 
— вони одночасно розі-

написа-
не тільки

всім нака-

до них через епископа Бога
чевського. Ось зміст цего фор- Мусій.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ**, СУБОТА. 4. ЧЕРВНЯ 1827.О 2. Число 67.

>

>

-Ч

і

т-

4L
.4 і


